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Календарный учебный график

Сентябрь

2
9
 -

 5
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики
18 18 36 18 17 35

17 

2/6
17

34 

2/6

17 

2/6
17

34 

2/6

17 

2/6
7 4/6 25

164 

4/6

Экзаменационные сессии 3 3 6 3 3 6 2 2/6 2 4 2/6 2 2/6 3 5 2/6 1 4/6 1 2 4/6
24 

2/6
Учебная практика 2 2 2

Научно-исслед. работа 2 2 2

Производственная практика 4 4 4

Преддипломная практика 4 4 4

Подготовка к защите и защита 

выпускной квалификационной работы
2 2 2

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
2 2 2

Каникулы 2 8 10 2 7 9 2 7 9 2 8 10 1 9 10 48

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

1 

2/6


(8 

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

1 

2/6


(8 

1


(6 

дн)

2 

2/6


(14 

7


(42 

дн)

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 23 29 52 23 29 52
21 

2/6

30 

4/6
52 260

 Студентов

 Групп



Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. A Сем. B Сем. C Сем. D Сем. E

-

Считат

ь в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
Ауд. СР

Конт 

роль
ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ ЗЕТ Код Наименование

w + Б1.Б.01 Иностранный язык 1 4 4 144 144 52.3 52 56 35.7 4 4 Английской филологии

w + Б1.Б.02 Философия 1 4 4 144 144 42.3 36 75 26.7 4 89 Философии

w + Б1.Б.03 Логика 1 3 3 108 108 38.3 36 34 35.7 3 89 Философии

w + Б1.Б.04 Профессиональная этика и служебный этикет 1 4 4 144 144 58.3 54 59 26.7 4 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.05 Конституционное право зарубежных стран 3 4 4 144 144 58.3 54 50 35.7 4 43
Конституционного и муниципального 

права

w + Б1.Б.06 Трудовое право 4 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 95
Гражданского процесса и 

международного права

w + Б1.Б.07 Римское право 2 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.08 Финансовое право 3 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.Б.09
Конституционные основы национальной 

безопасности РФ
5 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 43

Конституционного и муниципального 

права

w + Б1.Б.10
Государственная политика в области национальной 

безопасности
6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 43

Конституционного и муниципального 

права

w + Б1.Б.11
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 3 8 8 288 288 114.5 102 146.8 26.7 3 5 44

Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.12 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2 88 Физической химии

w + Б1.Б.13 Теория государства и права 2 1 8 8 288 288 160.5 150 91.8 35.7 3 5 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.14 История государства и права России 2 1 8 8 288 288 152.5 142 99.8 35.7 3 5 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.15 История государства и права зарубежных стран 2 1 8 8 288 288 152.5 142 99.8 35.7 3 5 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.16 Конституционное право России 2 1 7 7 252 252 148.5 142 76.8 26.7 3 4 43
Конституционного и муниципального 

права

w + Б1.Б.17 Муниципальное право 3 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 43
Конституционного и муниципального 

права

w + Б1.Б.18 Административное право 3 5 5 180 180 84.3 80 60 35.7 5 1 Административного и финансового права

w + Б1.Б.19 Гражданское право 46 35 16 16 576 576 295 280 227.6 53.4 4 5 3 4 22 Гражданского права

w + Б1.Б.20
Гражданское процессуальное право (гражданский 

процесс)
5 5 5 180 180 90.3 88 54 35.7 5 95

Гражданского процесса и 

международного права

w + Б1.Б.21 Международное право 5 4 4 144 144 64.3 62 44 35.7 4 95
Гражданского процесса и 

международного права

w + Б1.Б.22 Уголовное право 46 35 4 16 16 576 576 300.5 280 222.1 53.4 3 4 4 5 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.Б.23
Уголовно-процессуальное право (уголовный 

процесс)
6 5 6 8 8 288 288 174 160 87.3 26.7 4 4 83 Уголовного процесса

w + Б1.Б.24 Криминалистика 78 6 8 13 13 468 468 198.3 178 189.3 80.4 3 4 6 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.25 Криминология 7 5 5 180 180 84.3 80 60 35.7 5 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.Б.26 Правоохранительные органы 2 1 2 6 6 216 216 142 134 47.3 26.7 2 4 83 Уголовного процесса

w + Б1.Б.27 Основы теории национальной безопасности 4 4 4 144 144 78.3 76 39 26.7 4 83 Уголовного процесса

w + Б1.Б.28 Земельное право 4 2 2 72 72 38.2 34 33.8 2 22 Гражданского права

w + Б1.Б.29 Уголовно-исполнительное право 6 4 4 144 144 60.3 54 57 26.7 4 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.Б.30 Предпринимательское право 5 2 2 72 72 58.2 54 13.8 2 22 Гражданского права

w + Б1.Б.31 Юридическая техника 3 4 4 144 144 58.3 54 32 53.7 4 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.32 Юридическая психология 5 4 4 144 144 58.3 54 32 53.7 4 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.33 Специальная подготовка 789 12 12 432 432 166.6 142 265.4 3 3 6 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.34 Прокурорский надзор A 2 2 72 72 34.3 32 11 26.7 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.Б.35 Международная безопасность 6 2 2 72 72 58.2 54 13.8 2 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.Б.36 Арбитражный процесс 7 3 3 108 108 58.3 54 23 26.7 3 95
Гражданского процесса и 

международного права

w + Б1.Б.37 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 22.2 22 49.8 1 1 21 Физического воспитания

w + Б1.Б.38 История Кубани 2 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2 97 Истории России

w + Б1.Б.39 Правовая информатика 8 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.Б.40 Риторика для юристов 4 1 1 36 36 28.2 26 7.8 1 83 Уголовного процесса

196 196 7056 7056 3576.2 3326 2561.2 918.6 30 30 27 23 28 24 15 11 6 2

w + Б1.В.01 Правовые основы охраны государственной границы 7 2 2 72 72 40.2 36 31.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.02
Судебный контроль в правоохранительной 

деятельности
9 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 83 Уголовного процесса

w + Б1.В.03 Проблемы теории государства и права A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.В.04 Квалификация преступлений 8 4 4 144 144 76.3 72 32 35.7 4 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.В.05 Предупреждение преступлений 7 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.В.06 Зарубежное уголовное право 7 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.В.07 Судебные экспертизы 7 4 4 144 144 56.3 54 52 35.7 4 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.В.08
Криминалистическое обеспечение противодействия 

организованной преступности
A 3 3 108 108 34.3 32 47 26.7 3 44

Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.В.09 Бюджетное право 3 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.10 Административно-деликтное право 7 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.11 Таможенное право 8 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.12 Административный процесс 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.13
Информационное обеспечение раскрытия и 

расследования преступлений
8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 44

Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.В.14 Теория доказывания 8 4 4 144 144 58.3 54 50 35.7 4 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w + Б1.В.15 Международное уголовное право 9 4 4 144 144 58.3 54 50 35.7 4 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.В.16 Налоговое право 8 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 1 Административного и финансового права

w + Б1.В.17
Основы экономической безопасности: основные 

условия ее достижения
9 3 3 108 108 58.3 54 14 35.7 3 78 Теории и истории государства и права

w + Б1.В.18
Уголовная политика в сфере противодействия 

коррупции
9 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3 82 Уголовного права и криминологии

w + Б1.В.19 Экологическое право 4 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 95
Гражданского процесса и 

международного права

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 3 108 108 40.2 34 67.8 3

w + Б1.В.ДВ.01.01 Правовая статистика 4 3 3 108 108 40.2 34 67.8 3 82 Уголовного права и криминологии

w - Б1.В.ДВ.01.02 Статистический учет в праве 4 3 3 108 108 40.2 34 67.8 3 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2

w + Б1.В.ДВ.02.01 Судебная медицина и судебная психиатрия 7 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w - Б1.В.ДВ.02.02 Права человека 7 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 43
Конституционного и муниципального 

права

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2

w + Б1.В.ДВ.03.01 Тактика судебного следствия A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w - Б1.В.ДВ.03.02
Расследование преступлений в сфере компьютерной 

информации
A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 44

Криминалистики и правовой 

информатики

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2

w + Б1.В.ДВ.04.01 Террористические преступления A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 82 Уголовного права и криминологии

w - Б1.В.ДВ.04.02 Экстремистские преступления A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 9 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3

w + Б1.В.ДВ.05.01 Правовой режим тайны 9 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3 83 Уголовного процесса

w - Б1.В.ДВ.05.02 Правовые средства защиты тайны 9 3 3 108 108 58.2 54 49.8 3 83 Уголовного процесса

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 4 4 144 144 50.3 44 58 35.7 4

w + Б1.В.ДВ.06.01 Государственные преступления 8 4 4 144 144 50.3 44 58 35.7 4 82 Уголовного права и криминологии

w - Б1.В.ДВ.06.02
Преступления против информационной 

безопасности
8 4 4 144 144 50.3 44 58 35.7 4 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2

w + Б1.В.ДВ.07.01
Гарантии прав личности при обеспечении 

национальной безопасности
9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 83 Уголовного процесса

w - Б1.В.ДВ.07.02 Правовые основы обеспечения прав личности 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 83 Уголовного процесса

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2

w + Б1.В.ДВ.08.01 Расследование преступлений в сфере экономики A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w - Б1.В.ДВ.08.02 Расследование преступлений против личности A 2 2 72 72 34.2 32 37.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2

w + Б1.В.ДВ.09.01
Квалификация контрабанды специальных 

предметов
9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 82 Уголовного права и криминологии

w - Б1.В.ДВ.09.02 Преступления против общественной безопасности 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 8 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2

w + Б1.В.ДВ.10.01 Предупреждение государственных преступлений 8 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 82 Уголовного права и криминологии

w - Б1.В.ДВ.10.02 Предупреждение террористических преступлений 8 2 2 72 72 46.2 44 25.8 2 82 Уголовного права и криминологии

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 9 2 2 72 72 47.2 44 24.8 2

w + Б1.В.ДВ.11.01
Координирующая роль прокуратуры при 

обеспечении национальной безопасности
9 2 2 72 72 47.2 44 24.8 2 83 Уголовного процесса

w - Б1.В.ДВ.11.02 Теория национальных интересов и безопасности 9 2 2 72 72 47.2 44 24.8 2 83 Уголовного процесса

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 5 1 1 36 36 30.2 28 5.8 1

w + Б1.В.ДВ.12.01 Профессиональные навыки адвоката 5 1 1 36 36 30.2 28 5.8 1 83 Уголовного процесса

w - Б1.В.ДВ.12.02 Осуществление защиты по уголовным делам 5 1 1 36 36 30.2 28 5.8 1 83 Уголовного процесса

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2

w + Б1.В.ДВ.13.01 Криминалистические средства доказывания 9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w - Б1.В.ДВ.13.02
Расследование должностных преступлений в 

правоохранительных органах
9 2 2 72 72 48.2 44 23.8 2 44

Криминалистики и правовой 

информатики

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2

w + Б1.В.ДВ.14.01 Оперативно-розыскная деятельность 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

w - Б1.В.ДВ.14.02 Расследование терроризма 6 2 2 72 72 56.2 54 15.8 2 44
Криминалистики и правовой 

информатики

+ Б1.В.ДВ.15
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 328

w + Б1.В.ДВ.15.01 Баскетбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.02 Волейбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.03 Бадминтон 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 

подготовка
123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.05 Футбол 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.06 Легкая атлетика 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.07 Атлетическая гимнастика 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.08 Аэробика и фитнес технологии 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.09 Единоборства 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

w - Б1.В.ДВ.15.10 Плавание 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

i - Б1.В.ДВ.15.11 Физическая рекреация 123456 328 328 328 21 Физического воспитания

80 80 2880 3208 1942.3 1840 1024.8 240.9 2 5 1 4 14 20 23 11

276 276 9936 10264 5518.5 5166 3586 1159.5 30 30 29 28 29 28 29 31 29 13

+ Б2.Б.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 48 60 3

w + Б2.Б.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 3 3 108 108 48 60 3 82 Уголовного права и криминологии

+ Б2.Б.02 Производственная практика 6AA 15 15 540 540 74 466 3 12

w + Б2.Б.02.01(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
A 6 6 216 216 48 168 6 82 Уголовного права и криминологии

w + Б2.Б.02.02(Н) Научно-исследовательская работа 6 3 3 108 108 24 84 3 82 Уголовного права и криминологии

w + Б2.Б.02.03(Пд) Преддипломная практика A 6 6 216 216 2 214 6 82 Уголовного права и криминологии

18 18 648 648 122 526 3 3 12

18 18 648 648 122 526 3 3 12

w + Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 108 108 0.5 107.5 3 82 Уголовного права и криминологии

w + Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

3 3 108 108 23.5 84.5 3 82 Уголовного права и криминологии

6 6 216 216 24 192 6

6 6 216 216 24 192 6

w + ФТД.В.01 Управление в условиях чрезвычайных ситуаций 7 1 1 36 36 24.2 24 11.8 1 78 Теории и истории государства и права

w + ФТД.В.02 Русский язык в деловой документации 7 1 1 36 36 24.2 24 11.8 1 83 Уголовного процесса

2 2 72 72 48.4 48 23.6 2

2 2 72 72 48.4 48 23.6 2

Курс 3 Курс 4 Курс 5
- - - - Форма контроля ЗЕТ

Курс 6 Курс 7
Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



-

Считат

ь в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

ЗЕТ

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР

w + Б1.Б.01 Иностранный язык 1 4 4 36 144 144 52.3 56 35.7 12 4 52 0.3 56 35.7

w + Б1.Б.02 Философия 1 4 4 36 144 144 42.3 75 26.7 8 4 18 18 6 0.3 75 26.7

w + Б1.Б.03 Логика 1 3 3 36 108 108 38.3 34 35.7 12 3 18 18 2 0.3 34 35.7

w + Б1.Б.04 Профессиональная этика и служебный этикет 1 4 4 36 144 144 58.3 59 26.7 12 4 18 36 4 0.3 59 26.7

w + Б1.Б.05 Конституционное право зарубежных стран 3 4 4 36 144 144 58.3 50 35.7 12 4 18 36 4 0.3 50 35.7

w + Б1.Б.06 Трудовое право 4 2 2 36 72 72 52.2 19.8 10 2 18 32 2 0.2 19.8

w + Б1.Б.07 Римское право 2 2 2 36 72 72 40.2 31.8 10 2 18 18 4 0.2 31.8

w + Б1.Б.08 Финансовое право 3 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2 0.2 15.8

w + Б1.Б.09
Конституционные основы национальной 

безопасности РФ
5 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2 0.2 15.8

w + Б1.Б.10
Государственная политика в области национальной 

безопасности
6 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2

w + Б1.Б.11
Информатика и информационные технологии в 

профессиональной деятельности
4 3 8 8 36 288 288 114.5 146.8 26.7 26 3 18 26 6 0.2 57.8 5 18 40 6 0.3 89 26.7

w + Б1.Б.12 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 40.2 31.8 10 2 18 18 4 0.2 31.8

w + Б1.Б.13 Теория государства и права 2 1 8 8 36 288 288 160.5 91.8 35.7 30 3 18 44 4 0.2 41.8 5 36 52 6 0.3 50 35.7

w + Б1.Б.14 История государства и права России 2 1 8 8 36 288 288 152.5 99.8 35.7 30 3 18 44 4 0.2 41.8 5 36 44 6 0.3 58 35.7

w + Б1.Б.15 История государства и права зарубежных стран 2 1 8 8 36 288 288 152.5 99.8 35.7 30 3 18 44 4 0.2 41.8 5 36 44 6 0.3 58 35.7

w + Б1.Б.16 Конституционное право России 2 1 7 7 36 252 252 148.5 76.8 26.7 32 3 18 44 4 0.2 41.8 4 36 44 2 0.3 35 26.7

w + Б1.Б.17 Муниципальное право 3 2 2 36 72 72 56.2 15.8 8 2 18 36 2 0.2 15.8

w + Б1.Б.18 Административное право 3 5 5 36 180 180 84.3 60 35.7 14 5 36 44 4 0.3 60 35.7

w + Б1.Б.19 Гражданское право 46 35 16 16 36 576 576 295 227.6 53.4 56 4 18 44 6 0.2 75.8 5 36 40 4 0.3 73 26.7 3 36 44 2 0.2 25.8 4 18 44 2

w + Б1.Б.20
Гражданское процессуальное право (гражданский 

процесс)
5 5 5 36 180 180 90.3 54 35.7 18 5 36 52 2 0.3 54 35.7

w + Б1.Б.21 Международное право 5 4 4 36 144 144 64.3 44 35.7 12 4 18 44 2 0.3 44 35.7

w + Б1.Б.22 Уголовное право 46 35 4 16 16 36 576 576 300.5 222.1 53.4 60 3 18 44 4 0.2 41.8 4 36 40 5.5 0.3 35.5 26.7 4 18 44 6 0.2 75.8 5 36 44 4

w + Б1.Б.23 Уголовно-процессуальное право (уголовный процесс) 6 5 6 8 8 36 288 288 174 87.3 26.7 38 4 36 44 6 0.2 57.8 4 36 44 7.5

w + Б1.Б.24 Криминалистика 78 6 8 13 13 36 468 468 198.3 189.3 80.4 54 3 18 44 4

w + Б1.Б.25 Криминология 7 5 5 36 180 180 84.3 60 35.7 14

w + Б1.Б.26 Правоохранительные органы 2 1 2 6 6 36 216 216 142 47.3 26.7 26 2 18 36 2 0.2 15.8 4 36 44 5.5 0.3 31.5 26.7

w + Б1.Б.27 Основы теории национальной безопасности 4 4 4 36 144 144 78.3 39 26.7 12 4 36 40 2 0.3 39 26.7

w + Б1.Б.28 Земельное право 4 2 2 36 72 72 38.2 33.8 8 2 18 16 4 0.2 33.8

w + Б1.Б.29 Уголовно-исполнительное право 6 4 4 36 144 144 60.3 57 26.7 12 4 18 36 6

w + Б1.Б.30 Предпринимательское право 5 2 2 36 72 72 58.2 13.8 8 2 18 36 4 0.2 13.8

w + Б1.Б.31 Юридическая техника 3 4 4 36 144 144 58.3 32 53.7 12 4 18 36 4 0.3 32 53.7

w + Б1.Б.32 Юридическая психология 5 4 4 36 144 144 58.3 32 53.7 12 4 18 36 4 0.3 32 53.7

w + Б1.Б.33 Специальная подготовка 789 12 12 36 432 432 166.6 265.4

w + Б1.Б.34 Прокурорский надзор A 2 2 36 72 72 34.3 11 26.7 8

w + Б1.Б.35 Международная безопасность 6 2 2 36 72 72 58.2 13.8 10 2 18 36 4

w + Б1.Б.36 Арбитражный процесс 7 3 3 36 108 108 58.3 23 26.7 12

w + Б1.Б.37 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 22.2 49.8 1 20 16 1 2 0.2 33.8

w + Б1.Б.38 История Кубани 2 2 2 36 72 72 40.2 31.8 8 2 18 18 4 0.2 31.8

w + Б1.Б.39 Правовая информатика 8 2 2 36 72 72 48.2 23.8 10

w + Б1.Б.40 Риторика для юристов 4 1 1 36 36 36 28.2 7.8 4 1 10 16 2 0.2 7.8

196 196 7056 7056 3576.2 2561.2 918.6 680 30 164 52 284 30 2.2 423 124.8 30 234 284 37.5 2.3 361.7 160.5 27 162 26 276 32 1.9 349 125.1 23 172 40 184 25.5 1.8 297.9 106.8 28 198 336 28 1.9 319 125.1 24 162 44 240 29.5

w + Б1.В.01 Правовые основы охраны государственной границы 7 2 2 36 72 72 40.2 31.8 10

w + Б1.В.02
Судебный контроль в правоохранительной 

деятельности
9 2 2 36 72 72 46.2 25.8 10

w + Б1.В.03 Проблемы теории государства и права A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

w + Б1.В.04 Квалификация преступлений 8 4 4 36 144 144 76.3 32 35.7 14

w + Б1.В.05 Предупреждение преступлений 7 2 2 36 72 72 46.2 25.8 12

w + Б1.В.06 Зарубежное уголовное право 7 2 2 36 72 72 46.2 25.8 12

w + Б1.В.07 Судебные экспертизы 7 4 4 36 144 144 56.3 52 35.7 12

w + Б1.В.08
Криминалистическое обеспечение противодействия 

организованной преступности
A 3 3 36 108 108 34.3 47 26.7 14

w + Б1.В.09 Бюджетное право 3 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2 0.2 15.8

w + Б1.В.10 Административно-деликтное право 7 2 2 36 72 72 46.2 25.8 8

w + Б1.В.11 Таможенное право 8 2 2 36 72 72 46.2 25.8 14

w + Б1.В.12 Административный процесс 6 2 2 36 72 72 56.2 15.8 14 2 18 36 2

w + Б1.В.13
Информационное обеспечение раскрытия и 

расследования преступлений
8 2 2 36 72 72 56.2 15.8 14

w + Б1.В.14 Теория доказывания 8 4 4 36 144 144 58.3 50 35.7 14

w + Б1.В.15 Международное уголовное право 9 4 4 36 144 144 58.3 50 35.7 8

w + Б1.В.16 Налоговое право 8 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10

w + Б1.В.17
Основы экономической безопасности: основные 

условия ее достижения
9 3 3 36 108 108 58.3 14 35.7 14

w + Б1.В.18
Уголовная политика в сфере противодействия 

коррупции
9 3 3 36 108 108 58.2 49.8 14

w + Б1.В.19 Экологическое право 4 2 2 36 72 72 52.2 19.8 10 2 18 32 2 0.2 19.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 3 3 108 108 40.2 67.8 10 3 18 16 6 0.2 67.8

w + Б1.В.ДВ.01.01 Правовая статистика 4 3 3 36 108 108 40.2 67.8 10 3 18 16 6 0.2 67.8

w - Б1.В.ДВ.01.02 Статистический учет в праве 4 3 3 36 108 108 40.2 67.8 10 3 18 16 6 0.2 67.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 2 2 72 72 56.2 15.8 6

w + Б1.В.ДВ.02.01 Судебная медицина и судебная психиатрия 7 2 2 36 72 72 56.2 15.8 6

w - Б1.В.ДВ.02.02 Права человека 7 2 2 36 72 72 56.2 15.8 6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 A 2 2 72 72 34.2 37.8 10

Курс 3
- - - - Форма контроля ЗЕТ

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Вариативная часть 



w + Б1.В.ДВ.03.01 Тактика судебного следствия A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

w - Б1.В.ДВ.03.02
Расследование преступлений в сфере компьютерной 

информации
A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 A 2 2 72 72 34.2 37.8 10

w + Б1.В.ДВ.04.01 Террористические преступления A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

w - Б1.В.ДВ.04.02 Экстремистские преступления A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 9 3 3 108 108 58.2 49.8 10

w + Б1.В.ДВ.05.01 Правовой режим тайны 9 3 3 36 108 108 58.2 49.8 10

w - Б1.В.ДВ.05.02 Правовые средства защиты тайны 9 3 3 36 108 108 58.2 49.8 10

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 8 4 4 144 144 50.3 58 35.7 14

w + Б1.В.ДВ.06.01 Государственные преступления 8 4 4 36 144 144 50.3 58 35.7 14

w - Б1.В.ДВ.06.02 Преступления против информационной безопасности 8 4 4 36 144 144 50.3 58 35.7 14

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 9 2 2 72 72 48.2 23.8 8

w + Б1.В.ДВ.07.01
Гарантии прав личности при обеспечении 

национальной безопасности
9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 8

w - Б1.В.ДВ.07.02 Правовые основы обеспечения прав личности 9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 8

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 A 2 2 72 72 34.2 37.8 10

w + Б1.В.ДВ.08.01 Расследование преступлений в сфере экономики A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

w - Б1.В.ДВ.08.02 Расследование преступлений против личности A 2 2 36 72 72 34.2 37.8 10

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 9 2 2 72 72 48.2 23.8 10

w + Б1.В.ДВ.09.01 Квалификация контрабанды специальных предметов 9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 10

w - Б1.В.ДВ.09.02 Преступления против общественной безопасности 9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 10

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 8 2 2 72 72 46.2 25.8 8

w + Б1.В.ДВ.10.01 Предупреждение государственных преступлений 8 2 2 36 72 72 46.2 25.8 8

w - Б1.В.ДВ.10.02 Предупреждение террористических преступлений 8 2 2 36 72 72 46.2 25.8 8

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 9 2 2 72 72 47.2 24.8 6

w + Б1.В.ДВ.11.01
Координирующая роль прокуратуры при обеспечении 

национальной безопасности
9 2 2 36 72 72 47.2 24.8 6

w - Б1.В.ДВ.11.02 Теория национальных интересов и безопасности 9 2 2 36 72 72 47.2 24.8 6

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 5 1 1 36 36 30.2 5.8 4 1 10 18 2 0.2 5.8

w + Б1.В.ДВ.12.01 Профессиональные навыки адвоката 5 1 1 36 36 36 30.2 5.8 4 1 10 18 2 0.2 5.8

w - Б1.В.ДВ.12.02 Осуществление защиты по уголовным делам 5 1 1 36 36 36 30.2 5.8 4 1 10 18 2 0.2 5.8

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 9 2 2 72 72 48.2 23.8 10

w + Б1.В.ДВ.13.01 Криминалистические средства доказывания 9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 10

w - Б1.В.ДВ.13.02
Расследование должностных преступлений в 

правоохранительных органах
9 2 2 36 72 72 48.2 23.8 10

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 6 2 2 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2

w + Б1.В.ДВ.14.01 Оперативно-розыскная деятельность 6 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2

w - Б1.В.ДВ.14.02 Расследование терроризма 6 2 2 36 72 72 56.2 15.8 10 2 18 36 2

+ Б1.В.ДВ.15
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

12345

6
328 328 54 54 54 50 54 62

w + Б1.В.ДВ.15.01 Баскетбол 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.02 Волейбол 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.03 Бадминтон 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 

подготовка
123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.05 Футбол 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.06 Легкая атлетика 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.07 Атлетическая гимнастика 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.08 Аэробика и фитнес технологии 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.09 Единоборства 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

w - Б1.В.ДВ.15.10 Плавание 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

i - Б1.В.ДВ.15.11 Физическая рекреация 123456 328 328 54 54 54 50 54 62

80 80 2880 3208 1942.3 1024.8 240.9 350 54 54 2 18 90 2 0.2 15.8 5 36 98 8 0.4 87.6 1 10 72 2 0.2 5.8 4 36 134 4

276 276 9936 10264 5518.5 3586 1159.5 1030 30 164 52 338 30 2.2 423 124.8 30 234 338 37.5 2.3 361.7 160.5 29 180 26 366 34 2.1 364.8 125.1 28 208 40 282 33.5 2.2 385.5 106.8 29 208 408 30 2.1 324.8 125.1 28 198 44 374 33.5

+ Б2.Б.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 48 60 3 48 60

w + Б2.Б.01.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений, в том числе первичных 

умений и навыков научно-исследовательской 

деятельности

4 3 3 36 108 108 48 60 3 48 60

+ Б2.Б.02 Производственная практика 6AA 15 15 540 540 74 466 3

w + Б2.Б.02.01(П)
Практика по получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности
A 6 6 36 216 216 48 168

w + Б2.Б.02.02(Н) Научно-исследовательская работа 6 3 3 36 108 108 24 84 3

w + Б2.Б.02.03(Пд) Преддипломная практика A 6 6 36 216 216 2 214

18 18 648 648 122 526 3 48 60 3

18 18 648 648 122 526 3 48 60 3

w + Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 36 108 108 0.5 107.5

w + Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

3 3 36 108 108 23.5 84.5

6 6 216 216 24 192

6 6 216 216 24 192

w + ФТД.В.01 Управление в условиях чрезвычайных ситуаций 7 1 1 36 36 36 24.2 11.8

w + ФТД.В.02 Русский язык в деловой документации 7 1 1 36 36 36 24.2 11.8

2 2 72 72 48.4 23.6

2 2 72 72 48.4 23.6

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



ИКР СР
Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
ЗЕТ Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

Часы 

конт
Код Наименование Компетенции

4 Английской филологии ОК-11

89 Философии ОК-1

89 Философии ОК-7

44 Криминалистики и правовой информатики ОК-4; ОК-5; ПК-8

43
Конституционного и муниципального 

права
ОПК-1; ОК-5; ОК-3

95
Гражданского процесса и международного 

права
ОПК-1; ОК-3; ПК-2

78 Теории и истории государства и права ОК-7; ОПК-1

1 Административного и финансового права ОК-3; ОПК-1; ПК-3

43
Конституционного и муниципального 

права
ОК-3; ПК-4; ПК-16

0.2 15.8 43
Конституционного и муниципального 

права
ОК-3; ПК-4; ПК-16

44 Криминалистики и правовой информатики ОК-12; ПК-4

88 Физической химии ОК-6; ПК-17

78 Теории и истории государства и права ОПК-1; ПК-1; ПК-6

78 Теории и истории государства и права ОК-3; ОК-2; ОПК-1; ПК-1

78 Теории и истории государства и права ОК-7; ОК-3; ОПК-1; ПК-6

43
Конституционного и муниципального 

права
ОК-3; ПК-4; ПК-6

43
Конституционного и муниципального 

права
ОПК-1; ПК-4; ПК-6

1 Административного и финансового права ОК-8; ПК-5; ПК-3; ПК-18

0.3 53 26.7 22 Гражданского права ОПК-1; ОК-7; ПК-4; ПК-6

95
Гражданского процесса и международного 

права
ОПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-13

95
Гражданского процесса и международного 

права
ОПК-2; ПК-2; ПК-6; ПК-8

0.3 69 26.7 82 Уголовного права и криминологии ОПК-2; ПК-3; ПК-2; ПК-9

0.3 29.5 26.7 83 Уголовного процесса ОПК-2; ПК-13; ПК-8; ПК-9

0.2 41.8 4 18 44 4 0.3 51 26.7 6 18 36 11.5 0.3 96.5 53.7 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-6; ОК-7; ПК-9; ПК-10; ПК-11

5 36 44 4 0.3 60 35.7 82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПК-4; ПК-7; ПК-12

83 Уголовного процесса ОПК-1; ПК-4; ПК-18; ПК-19

83 Уголовного процесса ОК-3; ПК-4; ПК-16

22 Гражданского права ОК-7; ПК-2; ПК-4; ПК-6

0.3 57 26.7 82 Уголовного права и криминологии ОК-8; ПК-4; ПК-2; ПК-6

22 Гражданского права ОПК-1; ОК-3; ПК-3; ПК-5

78 Теории и истории государства и права ОК-7; ПК-1; ПК-5; ПК-7

44 Криминалистики и правовой информатики ОК-9; ОК-7; ОК-6; ПК-15

3 18 26 6 0.2 57.8 3 18 26 6 0.2 57.8 6 18 36 12 0.2 149.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-5; ОК-8; ПК-14; ПК-17

2 16 16 2 0.3 11 26.7 1 Административного и финансового права ОПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-11

0.2 13.8 78 Теории и истории государства и права ОПК-2; ОК-5; ПК-3; ПК-8

3 18 36 4 0.3 23 26.7 95
Гражданского процесса и международного 

права
ОПК-2; ПК-4; ПК-6

21 Физического воспитания ОК-9

97 Истории России ОК-2; ОК-3

2 18 26 4 0.2 23.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОК-12; ПК-3; ПК-11

83 Уголовного процесса ОК-7; ОК-10

1.8 279.9 106.8 15 90 70 80 18 1.1 191.8 89.1 11 54 88 21.5 0.7 178.1 53.7 6 18 36 12 0.2 149.8 2 16 16 2 0.3 11 26.7

2 18 18 4 0.2 31.8 1 Административного и финансового права ПК-4; ПК-5; ПК-16

2 18 26 2 0.2 25.8 83 Уголовного процесса ОПК-2; ПСК-4; ПСК-6; ПК-4

2 16 16 2 0.2 37.8 78 Теории и истории государства и права ОК-7; ОПК-1; ПК-6

4 36 36 4 0.3 32 35.7 82 Уголовного права и криминологии ПК-4; ПК-2; ПК-9; ПК-11

2 18 26 2 0.2 25.8 82 Уголовного права и криминологии ПК-7; ПК-12; ПК-11; ПК-20

2 18 26 2 0.2 25.8 82 Уголовного права и криминологии ОК-7; ОПК-1; ПК-6; ПК-20

4 18 36 2 0.3 52 35.7 44 Криминалистики и правовой информатики ПК-10; ПК-13; ПК-21

3 16 16 2 0.3 47 26.7 44 Криминалистики и правовой информатики ПК-11; ПК-10; ПК-15; ПК-9

1 Административного и финансового права ОК-3; ОК-8; ПК-3; ПК-2

2 18 26 2 0.2 25.8 1 Административного и финансового права ПК-12; ПК-21

2 18 26 2 0.2 25.8 1 Административного и финансового права ОПК-1; ОК-7; ПК-3; ПК-2

0.2 15.8 1 Административного и финансового права ОПК-2; ПК-13

2 18 36 2 0.2 15.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОК-8; ОК-12; ПК-16

4 18 36 4 0.3 50 35.7 44 Криминалистики и правовой информатики ОК-7; ПСК-6; ОК-4; ПК-3

4 18 36 4 0.3 50 35.7 82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПК-6; ПК-22

2 18 36 2 0.2 15.8 1 Административного и финансового права ОПК-1; ОК-7; ПК-5; ПК-6

3 18 36 4 0.3 14 35.7 78 Теории и истории государства и права ОК-3; ПСК-4; ПК-2; ПК-8

3 18 36 4 0.2 49.8 82 Уголовного права и криминологии ОК-3; ПК-2; ПК-12

95
Гражданского процесса и международного 

права
ПК-4; ПК-6

ОПК-1; ПК-1; ПК-4

82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПК-1; ПК-4

82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПК-1; ПК-4

2 18 36 2 0.2 15.8 ОК-6; ПК-2; ПК-5

2 18 36 2 0.2 15.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОК-6; ПК-2; ПК-5

2 18 36 2 0.2 15.8 43
Конституционного и муниципального 

права
ПК-4; ПК-8

2 16 16 2 0.2 37.8 ПК-5; ПК-15; ПК-8

Курс 3 Курс 4

Сем. 8

Курс 5
Закрепленная кафедра -

Сем. 6 Сем. 7 Сем. 9 Сем. A

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 



2 16 16 2 0.2 37.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПК-5; ПК-15; ПК-8

2 16 16 2 0.2 37.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОК-12; ПК-3; ПК-10

2 16 16 2 0.2 37.8 ПСК-4; ПК-4; ПК-6; ПК-20

2 16 16 2 0.2 37.8 82 Уголовного права и криминологии ПСК-4; ПК-4; ПК-6; ПК-20

2 16 16 2 0.2 37.8 82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПСК-4; ПК-4; ПК-2

3 18 36 4 0.2 49.8 ПК-2; ПК-5; ПК-16

3 18 36 4 0.2 49.8 83 Уголовного процесса ПК-2; ПК-5; ПК-16

3 18 36 4 0.2 49.8 83 Уголовного процесса ПК-2; ПК-5; ПК-16

4 18 26 6 0.3 58 35.7 ОПК-1; ПСК-4; ПК-4; ПК-2

4 18 26 6 0.3 58 35.7 82 Уголовного права и криминологии ОПК-1; ПСК-4; ПК-4; ПК-2

4 18 26 6 0.3 58 35.7 82 Уголовного права и криминологии ОК-12; ПСК-4; ПК-2; ПК-16

2 18 26 4 0.2 23.8 ОПК-2; ПСК-5; ПК-17; ПК-8

2 18 26 4 0.2 23.8 83 Уголовного процесса ОПК-2; ПСК-5; ПК-17; ПК-8

2 18 26 4 0.2 23.8 83 Уголовного процесса ОК-4; ПСК-5; ОПК-2; ПК-8

2 16 16 2 0.2 37.8 ОПК-2; ПК-2; ПК-10; ПК-9

2 16 16 2 0.2 37.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОПК-2; ПК-2; ПК-10; ПК-9

2 16 16 2 0.2 37.8 44 Криминалистики и правовой информатики ОПК-2; ПК-10; ПК-9

2 18 26 4 0.2 23.8 ПСК-4; ОПК-2; ПК-4; ПК-2

2 18 26 4 0.2 23.8 82 Уголовного права и криминологии ПСК-4; ОПК-2; ПК-4; ПК-2

2 18 26 4 0.2 23.8 82 Уголовного права и криминологии ПСК-4; ОПК-1; ПК-4; ПК-2

2 18 26 2 0.2 25.8 ОПК-2; ОК-3; ПСК-4; ПК-12

2 18 26 2 0.2 25.8 82 Уголовного права и криминологии ОПК-2; ОК-3; ПСК-4; ПК-12

2 18 26 2 0.2 25.8 82 Уголовного права и криминологии ОПК-2; ОК-3; ПСК-4; ПК-12

2 18 26 3 0.2 24.8 ПСК-6; ПСК-4; ПК-4; ПК-18

2 18 26 3 0.2 24.8 83 Уголовного процесса ПСК-6; ПСК-4; ПК-4; ПК-18

2 18 26 3 0.2 24.8 83 Уголовного процесса ПСК-6; ПСК-4; ПК-4; ПК-18

ПК-3; ПК-4; ПК-8

83 Уголовного процесса ПК-3; ПК-4; ПК-8

83 Уголовного процесса ПК-3; ПК-4; ПК-8

2 18 26 4 0.2 23.8 ПСК-6; ПК-2; ПК-11

2 18 26 4 0.2 23.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-6; ПК-2; ПК-11

2 18 26 4 0.2 23.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-6; ПК-9; ПК-10

0.2 15.8 ПСК-5; ПК-14; ПК-13

0.2 15.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-5; ПК-14; ПК-13

0.2 15.8 44 Криминалистики и правовой информатики ПСК-5; ПК-3; ПК-10; ПК-9

ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

21 Физического воспитания ОК-9

0.4 31.6 14 108 168 14 1.3 177 35.7 20 144 222 22 1.7 223.2 107.1 23 162 274 33 2 285.6 71.4 11 80 80 10 1.1 198.2 26.7

2.2 311.5 106.8 29 198 70 248 32 2.4 368.8 124.8 31 198 88 222 43.5 2.4 401.3 160.8 29 180 36 274 45 2.2 435.4 71.4 13 96 96 12 1.4 209.2 53.4

ПСК-4; ОПК-2; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-8; ПК-22; ПК-21; ПК-20

82 Уголовного права и криминологии ПСК-4; ОПК-2; ПК-2; ПК-4; ПК-6; ПК-8; ПК-22; ПК-21; ПК-20

24 84 12 50 382

ПСК-4; ОК-12; ПСК-5; ПСК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-3; ПК-2; ПК-4; ПК-7; ПК-6; ПК-

13; ПК-8; ПК-12; ПК-9; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-19; ПК-

18; ПК-20; ПК-21; ПК-22

6 48 168 82 Уголовного права и криминологии
ПСК-5; ПСК-4; ПСК-6; ПК-1; ПК-5; ПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-13; ПК-17; ПК-12; 

ПК-15; ПК-8; ПК-11; ПК-14; ПК-16; ПК-9; ПК-10; ПК-18; ПК-19

24 84 82 Уголовного права и криминологии ПК-20; ПК-21; ПК-22

6 2 214 82 Уголовного права и криминологии ОК-12; ПК-22; ПК-20; ПК-21

24 84 12 50 382

24 84 12 50 382

3 0.5 107.5 82 Уголовного права и криминологии

ОК-12; ОПК-1; ОК-10; ОК-11; ПСК-5; ПСК-6; ОПК-2; ПСК-4; ОК-9; ОК-3; ОК-4; ОК-1; ОК-

2; ОК-7; ОК-8; ОК-5; ОК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-4; ПК-7; ПК-6; ПК-14; ПК-13; 

ПК-15; ПК-17; ПК-16; ПК-9; ПК-8; ПК-10; ПК-12; ПК-11; ПК-19; ПК-18; ПК-22; ПК-21; 

ПК-20

3 23.5 84.5 82 Уголовного права и криминологии

ОК-10; ОК-11; ОК-8; ОК-9; ПСК-5; ПСК-6; ОК-12; ОК-3; ОПК-2; ОК-1; ОК-7; ОПК-1; ОК-

5; ОК-6; ОК-2; ОК-4; ПСК-4; ПК-1; ПК-5; ПК-4; ПК-3; ПК-2; ПК-6; ПК-7; ПК-16; ПК-15; 

ПК-17; ПК-13; ПК-10; ПК-11; ПК-8; ПК-9; ПК-14; ПК-12; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 

ПК-22

6 24 192

6 24 192

1 8 16 0.2 11.8 78 Теории и истории государства и права ПК-16; ПК-18

1 8 16 0.2 11.8 83 Уголовного процесса ОК-7; ОК-10; ПК-5

2 16 32 0.4 23.6

2 16 32 0.4 23.6

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Базовая часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


